2. Sed nostram sententiam præter Docketas in
vbi supra citatos, inuenio nouissime docere Calisti-
num in compend. Theolog. moral. tr. 3. cap. 5. quæst. 1.
vbi ita asserit. Quæres, an Sacerdos peccat mortali-
ter celebrans sine necessitate cum cingulo non bene-
dicito, aut fratre? Respondeo, quod non, quod idem
dico de celebrante Missam in casu necessitatis
ne stola, manipulo, vel cingulo, vel cum illis vlti-
bus non benedicito, non autem extra necessitatem,
nisi quod cingulum, ut dictum est, quod quidem en-
tulum etiam inferire potest, licet si ita frangatur, ut
neutra pars sufficiere per se possit, & necesse sit per
tates simul connecti. Hac Calistinus: Ideo docet
etiam Iacobus Marchantius in candelab. sacram. 4.
quæstionum Pastor. c. 4. de celebr. Miss. q. 2. vbi teliter in
de praxi, passim enim asserit, videmus, licet cingulum
frangatur, solere utramque partem connecti sine illa
benedictione. Et tandem nouissime nostram senten-
tiam, me citato, tanquam probabilem admittit Frat-
cisus de Nigris in add. ad Ruiz p. 1. presup. 4. n. 21.
quæst. 28. qui etiam testatur de praxi. Vnde puto
utramque sententiam probabilem esse.

RESOL. CLXX.

An Sacerdos posset celebrare sine cingulo benedicito, si
cum eo, & toto fratre & abrupto?
Et an sit peccatum mortale celebrare sine Missali be-
nedictio ex eo, quod in Pontificali reperitur benedi-
cio pro Missalibus? Ex p. 2. tr. 14. Ref. 68.

§. 1. **M**uiti Fillius. tom. 1. tr. 3. cap. 5. num. 1. 8. Bona-
Villalobos in summ. part. 1. tr. 3. cap. 8. dub. 18. n. 8. Val-
quez in 3. part. tom. 3. diff. 133. cap. 4. num. 3. 8. Molief.
Felix in summ. part. 1. tr. 1. cap. 12. num. 1. 1. Ioan. de la
Cruz in direct. conf. part. 2. de sacrific. Miss. que-

Atque de SS.Euch.Sacr.Ref.CLXXI.&c. 99

*ad pro parte
quasi; 3. dnb. 4. concil. 20. Nugnus in 3. part. tom. 1. q. 8; 3.
art. 3. concil. 3. Suarez in 3. part. tom. 3. disput. 82. scilicet 3.
§. 2. cum Nauarri in Manual. cap. 25. n. 84. qui afferit,
contraria opinione non esse tutam, atque idem in
Missali Romano inuenitur benedictio cinguli, ac be-
nedictio pro aliis sacerdotibus indumentis, quam
invenit Ecclesiarum consenserunt obseruantur. Et quod
dicitur de aliis indumentis, dicendum etiam videatur
de cingulo, est enim eadem ratio.*

2. Sed contraria sententia probabili estiam appareret, id est Sacerdos, qui sine necessitate celebret cum cingulo non benedicto, peccaret tantum venialiter, vel cum eo, & toto fratre, & abrupto, & hoc ratio ne paritatis materia. Ita docuit Henriquez lib. 9. de Missa cap. 29. n. 5. in glossis. A. & B. Paludanus in 4. dist. 13. g. 2. art. 5. Richard ibid. q. 4. art. 3. Sotus ibid. dist. 13. g. 2. & doctissimus Sylvestris ver. Missa, n. 2. Sa. ver. Missa, p. 10. & Fagundez trahit lib. 3. cap. 23. nam. 13. est enim, vt diximus, materia leuis, & indumentum minus in se considerable, quam quodcumque aliud; imo indumentum non est, sed indumen-

3. Ad argumentum vero de beneficione posita in Pontificis, respondeo, quod ibi reperiuntur etiam beneficiorum pro Missalibus, & pro libris Ecclesiasticis, & tamen non est peccatum lethale, celebrare sine Missali benedictio.

line Ministris benedicto.

4. Nota tamen quod celebrare cum cingulo non
benedictio, ex causa iusta, non erit neque peccatum
veniale: Iusta vero causa erit necessitas audiendi, vel
celebrandi Missam ex pracepto alicuius festinatatis
autem remissione. In Ref.
11. §. p. 1. popo fin. a. skipem pro celebrando sacro.

RESOL. CLXXI.

An in precepto celebrandi cum vestibus sacris detur paruitas materia? Ex p.5. tr.5. Ref.62.

Negatiū respondet Fillius tom. 1. tract. 5.
§. 1. cap. 5. n. 149. vbi sic ait: *Quārto an licet in aliquo casu sacrificare sine vestibus?* Respondeo, & dico primō sine omniis in nullo casu licet, etiam ob periculum mortis, si saltem adiungatur contemptus fidei, esset enim magna irreverentia, & scandala in necessitate sine vna, vel altera, presertim ex minoribus, ut stola, vel cingulo, non esset mortale. Dico secundō ex materia leuitate vix potest excusari à mortali, quia qualibet eorum vestimenta est sufficiens ad peccatum mortale, si voluntatē omittatur. Ita Fillius. Sed ego probabiliter puto ratione paratus materies non peccare mortaliter. Sacerdotem celebrantem cum cingulo benedicto, vel aliquo alio vice cincti fungente. Vide Doctores penes me ipsum in 2. pari. tr. 1. 4. xe. pl. 68. & haec sententiam me citato probabilem putans nouissimè Franciscus de Nigro in addit: ad Ruiz p. 1. pref. 4. num. 42. q. 23.

RESOL. CLXXII.

*An Mappa, seu Tobalea sint benedicenda?
Et de earum numero etiam agitur.*

Et an in necessitate possit Sacerdos vti linteis prophani; eaque postea reddere domino ad pristinum usum prophetanum applicanda.
Et an in casu necessitatis possit tanum una Mappa preter Cordovale in Sacrificio Misericordia adhiberi;

*præter Corporale in Sacrificio Missæ adhiberi.
Et an extra casum necessitatis sit peccatum mortale*

Tom. I.

celebrare cum una tantum Mappa, & Corporali? Et difficultas est in supradictis casibus gradus necessitatis assignare: sed pro praxi in textu huic Resolutionis aliqui gradus assignantur. Et tandem docetur Regulas Missalis esse praecipitas, quae tangunt aliquam legem Canonicanam in corporis iuris contentam, ut de fernando ieunio, de Ara consecrata, &c. eas vero Rubricas dicti directivas, que nec in toto iure Canonico continentur, nec in Rubricis ponuntur cum verbis importantibus praecipuum, qualia sunt, mandamus, capicimus, & similia. Ex p. 10. tr. 11. & Miic. 1. Rel. 5.